
 

mdn 

 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

n. 81 /2015 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaquindici, addì ventidue del mese di settembre alle ore 17,00 nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Toch Alberto e Zigotti Francesco, componenti 
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Assiste il Segretario Consorziale dott. Del Negro Martino. 

  
OGGETTO: Nomina legale Rappresentante della Azienda Faunistica 
Venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Premesso: 
-che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.49 del 05/05/2015, 
avente ad oggetto “Revoca Legale Rappresentante della Azienda faunistico 
venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico”, è stato avviato il   procedimento 
amministrativo di revoca dall’incarico, già conferito al p.i. Roberto De Prato, giusta 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.76 del 25/08/2003 e con scadenza 
al 31 marzo 2014; 
-che, ai sensi degli artt. 7 e ssg. della Legge 241/1990 e s.m., con nota raccomandata 
a.r. di data 20 maggio 2015, prot. n.755, l’interessato veniva informato di un tanto; 
-che con nota raccomandata a.r. di data 01 settembre 2015, prot. n.1285, veniva 
comunicato al richiedente il provvedimento di revoca di pari data sottoscritto dal 
Presidente e dal Responsabile del procedimento; 
- che con posta certificata di data 14 settembre 2015, prot. n.1338 veniva disposta la 
notifica a mezzo e-mail di detto provvedimento atteso che la relativa comunicazione, 
risultava ancora giacente per mancato ritiro, presso l’ufficio postale di Ovaro;   

 
Accertato il carattere meramente fiduciario attribuito alla nomina della figura del 
Legale Rappresentante della Azienda faunistica venatoria;  
 
Richiamato il Decreto della Direzione centrale risorse agricole, naturali, forestali e 
montagna – Servizio tutela ambienti naturali e fauna n.1091 del 25 maggio 2007, 
con il quale veniva autorizzata, fino al 31 marzo 2017, ai sensi dell’art.10, comma 1, 
della legge regionale 31 dicembre 1999, n.30, l’istituzione dell’azienda faunistica 
venatoria “Malins” di tipo individuale, con sede legale a Tolmezzo, via Carnia 
Libera n.45,  
 



 

 

Acquisita la disponibilità espressa dal dott. Matteo De Luca, residente in Udine 
valutato il curriculum vitae presentato a corredo ed accertato il possesso da parte 
dello stesso dei titoli abilitativi alla assunzione dell’incarico in argomento; 
 
 Ritenuto, per un tanto, di provvedere in merito al fine di dare la necessaria 
continuità alla gestione della Azienda faunistica venatoria di Malins; 
 
Acquisiti i pareri resi ai sensi dell'art.49 del D.L.vo 267/2000; 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” come modificata 
ed integrata dalla Legge 11 febbraio 2005 n. 15 e dal D.L. 14 marzo 2005, n.35, 
convertito con modificazioni dalla Legge del 14 Maggio 2005, n.80; 
 
Visto lo Statuto consorziale;   
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A  

1. Di prendere atto della revoca della nomina quale Legale Rappresentante della 
Azienda faunistica venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico disposta nei 
confronti del sig. Roberto De Prato, giusta deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n.76 del 25.08.2003, comunicata all’interessato da ultimo con 
messaggio di posta certificata inviato in data 15 settembre 2015, prot. n.1338;  
 

2. Di disporre la nomina del dott. Matteo DE LUCA, nato a Udine il 08/02/1971 ed 
ivi residente in via Judrio, n. 12, in possesso dei requisiti soggettivi richiesti dalla 
vigente normativa, quale Legale Rappresentante della Azienda faunistico 
venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico, autorizzata con Decreto della 
Direzione Centrale risorse agricole, naturali, forestali e montagna – Servizio tutela 
ambienti naturali e fauna  n.1091 del 25 maggio 2007, a  decorrere dalla data di 
esecutività della presente deliberazione e sino alla data di nomina del Consiglio di 
Amministrazione conseguente al rinnovo della Assemblea dei Sindaci dei Comuni 
consorziati; 
 

3. Di attribuire al Legale rappresentante i poteri di seguito indicati afferenti 
l’organizzazione e funzionamento dell’Azienda, sotto la perfetta ed integrale 
osservanza delle disposizioni di legge ed in particolare: 
a) la direzione tecnica, amministrativa ed economica dell’azienda prendendo 
quindi al riguardo tutte le decisioni e compiendo tutti gli atti necessari per il 
raggiungimento degli scopi prefissi; 
b) l’organizzazione dell’eventuale servizio di vigilanza ai sensi di legge; 
c) la determinazione del piano di assestamento faunistico, prevedendo le modalità 
e il piano di prelievo delle specie consentite. 
d) la presentazione alla Provincia, ai sensi degli art 22 e 23 della legge regionale 
6/2008 e dell’art.15 del  Regolamento per la disciplina della aziende faunistico 
venatorie e delle aziende agri-turistico-venatorie nell’ambito del territorio della 
Provincia di Udine (Delibera Consiglio Provinciale n.54 del 28/09/2009), della 
domanda per il rinnovo della autorizzazione  relativa alla istituzione dell’Azienda 
faunistica venatoria “Malins” di tipo individuale, con sede legale a Tolmezzo, via 
Carnia Libera n.45 in scadenza alla data del 31 marzo 2017;  
e) la disposizione e il coordinamento della lotta ai predatori opportunisti a mezzo 



 

 

del personale e ai mezzi consentiti dalla legge; 
f) il rilascio dei permessi di caccia annuali e dei permessi giornalieri; 
g) la tenuta dei registri relativi alle eventuali operazioni di ripopolamento e di 
prelievo venatorio esercitati; 
h) l’esercizio venatorio a favore dei titolari di permesso annuale o giornaliero e 
degli invitati; 
i) il legale rappresentante potrà autorizzare suoi incaricati a sostituirlo in alcune 
sue incombenze tra cui l’effettuazione dei censimenti, l’immissione di selvaggina, 
il controllo dei predatori e di ogni forma di molestia arrecata da persone o animali 
alle cose e alle attività proprie dell’Azienda anche con l’ausilio di guardie 
venatorie; 
l) le spese di gestione saranno sostenute dai titolari dei permessi di caccia annuali 
e/o giornalieri e potranno essere integrate anche con i proventi da contributi di 
privati e/o enti pubblici; 

 
4. Di stabilire che le decisioni di maggiore rilievo relative alla conduzione e finalità 

dell’Azienda saranno assunte dal Legale Rappresentante in concerto con il 
Presidente del Consorzio o da un suo delegato, sottoponendo periodicamente alla 
Amministrazione consorziale una relazione esplicativa dell’attività svolta al 
termine di ogni singola annata venatoria.  
 

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive 
modificazioni.     
 

 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
  F.to  Machin Arrigo          F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, 
a norma dell’art.43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 24/09/2015 al 09/10/2015. 
 
Tolmezzo, lì 24/09/2015        
         L’INCARICATO 
              F.to  Franco Menegon
      
 


